[59] Petiit aliquando enixe & cum magno cordis mœrore vir quidam secularis a patre Joanne Lainez, [quosdam movet ad peccatorum fugam,] ut sibi prompte pœnitentiæ Sacramentum impertiri dignaretur. Causam tam instantis, & lacrymosæ petitionis rogatus, respondit, sibi per claustum conventus ambulanti occurrisse religiosum quemdam facie ignotum, qui genuflexus ipsum oravit, ne deinceps Deum offenderet, & ut peccata confessione deleret, admonuit. Interim servus Dei Solanus illac forte transivit, quem pœnitens secularis e vultu agnoscens, illum esse, quo admonente & rogante, spiritum compunctionis susceperat, testatus est: ac postmodum adeo menti ipsius sacra Viri Dei exhortatio impressa remansit, ut & Missæ frequentius adesse, & Sacramentis crebrius cum magno lacrymarum profluvio participare sit visus.

[60] [alios ad perfectionem] Juvenem quemdam forte in eodem claustro repertum hortatus est Christi Famulus, ut divina servaret præcepta, & Deum toto corde diligeret; hisque dictis, ab eo recessit. Ita vero adolescentem ad contritionem movit, ut statim de seculi contemptu, & de sacro religionis instituto amplectendo vehementem impulsus sentiens, mox habitum Minorum in conventu sancti Francisci induerit. Invisit semel Vir Dei doctorem Albertum de Acuña, decanum audientiæ & cancellariæ Civitatis Regum, quem de rebus cælestibus allocutum, adeo commovit, ut ipse, aliique confabulationi præsentis, se ejus verbis mire inflammatus fuisse testati sint: ita ut dicere potuerint: Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur, & aperiret nobis Scripturas?

[61] [& amorem Dei excitat,] Mariæ Arbanal, in Franciscanum Ordinem multum propensæ, in spiritus fervore ter aliquando repetiit: Filia, amare Deum; & in tertia repetitione suspensus, & quasi a se ipso abstractus remansit. Illa vero his vocibus, quasi ignitis jaculis, sauciata magnum interius ardorem, & ineffabilem cordis dulcedinem sentiebat; adeoque ipsius brevis hæc exhortatio impressa imposterum remansit, ut eam semper auribus suis intonari cogitaret. Immo tanta erat ejus sermonum efficacia, ut quidam fidei probatæ vir asseruerit, se dum sanctum Patrem loquentem audiret, quasi animi deliquium ex amoris & teneritudinis violentia pati solere.

[62] [alios denique ad confessionem,] Capitaneum Franciscum de Vileja sibi multum amicum & devotum Dei Servus aliquoties rogavit, ut quod ab ipso peteret, non denegaret; cui ille, temporale aliquod (ut jam diu optabat) se collaturum beneficium existimans, libenter assensit. Tunc sanctus Pater: Rogo, ut quam citius poteris, peccata confitearis, & deinde ea diligenter caveas. His

monitis acquievit capitaneus, & præmissa confessione vitam emendavit, ac paucis post annis intestatus decessit.

[63] [& pœnitentiam inducit.] Anno Domini MDCIX magnus terræ motus Civitatem Regum nocte concussit; die vero sequenti orantibus coram sanctissimo Sacramento, patenti in ecclesia Minorum, fratribus & secularibus, repentino motu terra contremuit, quo trementes ac perturbati omnes fugam arripere tentaverunt. Ad quæ vir Dei Franciscus stans, & populum ab egressu avertens, tam sancte ac fervide prædicavit, ut omnes mire compuncti peccata detestari inceperint, nec non lacrymis, suspiriis, atque orationibus divinam imploraverint misericordiam, & placaverint justitiam.

## ANNOTATA.

Hæc est Peruvicæ vallis seu provincia, quæ verosimiliter nomen ab interfluente fluvio Xauxa accepit. Patet hæc vallis quatuordecim leucas in longitudinem, & quatuor aut quinque in latitudinem, atque undique cingitur a nivosis montibus. Abest autem a metropoli Lima triginta sex, vel quadraginta leucis, ut alii volunt.

Metropolis Peruvicæ, quæ a valle in qua jacet communiter vocatur Lima; ab Hispanis nominatur Ciudad de los reyes id est Civitas Regum. Notissimus est ejus situs apud cosmographos passim obvios. Quare huic civitati describendæ hic non immoror.

## CAPUT VI.

Cives Limani ejus prædicatione  
miro modo ad pœnitentiam inducti,  
& extases illius in concionibus.

Cum olim Assyriorum caput Ninive omnium scelerum corruptela fœteret, divino mandato eam ingressus est Jonas, [Cum Beatus habuisset concionem de spirituali animæ ruina,] & futuram post quadraginta dies ejus subversionem prænuntiavit. Attamen, quia immutabilis Deus novit mutare sententiam, si noverit homo emendare delictum; ideo secuta Niniviti populi pœnitentia, cœlestis furoris impetum placavit Magna etiam & enormia Limanæ civitatis delicta læsi Numinis justitiam provocabant, cum ecce vir Dei Franciscus Solanus (ut pie creditur) spiritu divino impulsus quadam die ad vesperam, anno MDCIV e conventu Recollectionis sanctæ Mariæ Angelorum (cui tunc præerat) ad civitatem egressus est, in exitu dicens ostiario: "Commenda me Domino, quoniam ad magnum ei obsequium præstandum vado." Urbis plateam majorem secutus, gravi & modesto, ac pœnitentiam inspirante vultu, se coram populo sistit; quo congregato, vitiorum corruptionem, concupiscentiam & libidinem acriter reprehendere cœpit.

[65] Quoniam autem sacris concionatoribus a Domino dictum est: [quam cives Limani de subita urbis suæ destructione interpretati fuerant,] Non estis vos, qui loquimini, sed spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis; factum est, quod sicut Christus, dum illum Evangelii locum Math. 26, Solvite templum hoc, & in triduo reædificabo illud, in medium adduxit; non de templo, sed de corpore suo intelligi voluit: ita Franciscus, fœces peccatorum acri reprehensione perstringens, ac spiritualem depravatæ urbis perditionem annuntians, textum illum 1 Joan. cap. 2, Omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vitæ; dum allegavit, non civitatem illam materiale, sed animas habitantium, triplici illo carnis, avaritiæ & superbiæ malo cito destruendas, & gravi supplicio puniendas minabatur. Qui vero Prædicatoris linguam movebat Deus, audientium

**captum ita temperavit, ut omnes de civitatis Limanæ destructione Servum Dei propheticè loqui existimaverint.**

**[66] [tota civitas terretur,] Hinc ergo rumor universam urbem de imminente ejus eversione percurrens, omnes tremore & pavore mortis percussit; nemine dubitante futurum, quod a Viro tam sancto, & toties vera annuntiasset probato, prædictum vulgabatur. Ergo se tota civitas luctu & mærore induit; omnis ætas & sexus, omnisque conditio pectora tundebant, misericordiæ divinæ preces propitiatorias offerendo: panduntur ecclesiæ, patet augustissimum Sacramentum, fiunt amarissimæ confessiones, quibus excipiendis magnus confessoriorum urbis numerus non sufficiebat.**

**[67] [& ad publicam pœnitentiam commovetur,] Alii a multis annis crimina horrenda celantes, tunc ea, postposito verecundiæ freno, effusis lacrymis & voce flebili annuntiabant: alii cum ad sacerdotis pedes pro privata confessione præ multitudine prohiberentur accedere, abdita conscientiarum vulnera publice manifestabant. Inter hos fuit quædam mulier, adeo divini judicii timore perterrita, ac de scelerum suorum fœditate convicta, ut alte exclamaret propter sua crimina perituram civitatem, præsertim cum etiam hac ipsa nocte incestuosam cum proprio filio copulam proposuisset habendam. Puer etiam quidam duodecennis (ut videbatur) ad pedes Superioris conventus sancti Augustini provolutus, adeo horribilem & humanam etiam excedentem malitiam confessus est, ut postmodum eam secum confessarius recogitans, non hominem, sed diabolum sub hac figura latentem fuerit suspicatus. Hac nocte, inveterata odia, & interni rancores depositi sunt, amicitia renovatæ, debita soluta, rapta restituta, fama compensata; ac tandem tales fuere fletus, dolores, pœnitentiæ, ut hanc dexteræ divinæ mutationem exstitisse nullus ambigendi locus superfuerit.**

[68] [qui terror etiam pervenit ad religiosos,] Pervenit etiam ad religiosorum monasteria salutaris ille terror; dum conventus sancti Dominici patres in gemitus & clamores illico prorumpentes, omnes afflictionis voluntariæ armis accincti, aut flagellis asperrimis, aut catenis ferreis in se ipsos sævirent. Mox ordinata processione, a parte novitiatus in ecclesiam sacratissimum Eucharistiæ Sacramentum honorifice deferendo, devotis cantibus pias Litaniarum preces cælesti justitiæ placandæ obtulerunt.

[69] [& ad aures archiepiscopi & proregis, qui posterior, re examinata,] Regebat eo tempore Peruanum regnum excellentissimus vir comes Montis-regalis, qui audita civitatis commotione ad se consilium auditorii regii eadem nocte convocavit, cum quo expensis repentini terroris circumstantiis, illustrissimum quoque urbis archiepiscopum Toribium Ildephonsum Mogrovejo duxit desuper consulendum. Re igitur invicem collata, placuit antistiti & proregi per provisorem archiepiscopatus Michaëlem de Salinas patri commissario generali provinciarum Ordinis seraphici Peruanarum in eadem urbe esistenti significare, ut casum diligenter examinaret. Vocatus itaque vir Dei Solanus ad præsentiam commissarii intrepide accessit, & cuidam fratri, ne timeret, dicenti respondit: Scias, frater Joannes, me ex divino prædicasse mandato. Jussus ergo prædicationis verba repetere, illum præsertim epist. 1, Joan cap. 2, v̄ 16, textum, ac reliquam concionem tam efficaciter & serventer adduxit; ut omnes (qui plures aderant) religiosos ad planctum commovisse, & multorum capillos præ timore judicii divini erexisse notaretur.

[70] Declaratio autem Viri Dei, qua se de animæ, [judicat, hanc populi interpretationem divino nutu factam esse.] non de civitatis destructione, verba hæc intellexisse asserebat, scriptis consignata ad archiepiscopum &

proregem delata fuit; qua ad sedandam populi formidinem & perturbationem publicata, cum nihilominus timor cresceret, & planctus augetur, gubernator prorex ad assistentes ait: "Ne frustra laboremus: opus enim hoc Dei esse patet, quo sua Majestas indurata hominum corda, & ad malum proclivia voluit emolliri, & ad bonum converti". Et revera divino plane impulsu Franciscum hæc protulisse patet: quamquam enim nihil aliud intendisse sibi conscius esset, quam animæ triplici illo jaculo percellendæ spiritualem destructionem; tamen in Dei mente materialem civitatis jacturam populo fuisse prænuntiatam, nisi forte conversus iram ultricem placasset, pie & rationabiliter judicari potest.

[71] Fructuosæ autem prædicationis materiam & stylum sanctus Pater non aliunde, [Vir sanctus inter concionandum] quam ex assidua oratione, aut ex divino hauriebat eloquio; inde enim pungentes illas & acres deducebat reprehensiones. Ex contemplationis, & sacræ Scripturæ fontibus aquas uberes traxit, quibus universam terræ illius faciem irrigavit. Nec erat sterilis aut arida Francisci prædicatio, eo quod motus, quos aliis suggerere intendebat, prius sibi familiares omnino effecerat; ideoque auditoribus planctum suasurus & fletum, imitandum in vultu & oculis præferebat mærorem. Interim divina explicando mysteria, extra se aliquando rapiebatur, & eorum consideratione liquefactus, vocis & sensuum usu deficiebat, facundisque verbis silentium magis substituebat.

[72] Quadam die solennitatis sancti Didaci dum in conventu Limano sermonem habens pretiosam ejus mortem referret, [aliquando in ecstasin rapitur.] in hæc verba, ab illo quondam prolata: Dulce lignum, dulces clavos, deveniens; adeo se liquefactionis teneritudine sensit immutatum, ut in medio sermonis tacere, & a se omnino abstractus e cathedra resilire sit coactus. Cum

semel in die Visitationis B. Mariæ Virginis monialibus S. Claræ verba salutis proponeret, in illo Cantici loco: Et exultavit spiritus meus, oculis ad cælum erectis, mira de Virgine, & de Verbo in ejus visceribus humanato adduxit. Iterumque eadem verba: Et exultavit spiritus meus proferens, tantam sensit dulcedinem & exultationem, ut extra se raptus, capite ad cratis marginem inter brachia reclinato, quasi sponsa Canticorum languescere sit visus. Diram Salvatoris passionem dum in imagine Crucifixi exhiberet, lacrymarum imbre perfusus, induratos & insensibiles auditorum animos ad contritionem & gemitum excitabat. Uno verbo, hic verus seraphici Patris filius, & fidelis discipulus, populo vitia & virtutes, pœnam & gloriam cum brevitate sermonis annuntiabat.

### ANNOTATA.

End Notea Is fuit nobilissimus dominus Gaspar de Zuñiga y Azevedo, Hispanice dictus comes de Monterey, quod hic Latine est Montis-regalis.

Innocentius XI summus Pontifex hunc archiepiscopum Limanum anno 1679 in Beatorum numerum retulit, ejusque festum in quibusdam locis Officio & Missa celebrari permisit ad diem 27 Aprilis, quamvis 23 Martii obierit. Nuper autem catalogo Sanctorum etiam solenniter adscriptus est. Cum igitur post editos hos duos menses primum numero Beatorum adscriptus sit, de eo agetur in supplemento Operis nostri.

### CAPUT VII.

**Destructio Truxilli diu ab illo prædicta, aliaque multa spiritu prophetico prænuntiata.**

[S. Franciscus Solanus spiritu prophetico] Orationis fons profundissimus est, a quo amœnissimi scaturiunt rivuli, &

quasi e fœcundissima causa multiplices effectus; inde profecto oriebatur illa cœlestis luminis participatio, qua Servi Dei illustrata mens futuros eventus in tenebrosa contingentia caligine videbat, & inscrutabilia humani cordis arcana penetrabat, quaque magnum prædicationibus suis æstimationis pondus addebat. Suppetunt equidem innumera illius revelatæ cognitionis exempla, quorum præcipua, & magis utilia hic enumerare sufficiet.

[74] [Truxilli destructionem] Cum, ut supra diximus, e Limana civitate officia sibi oblata detrectaturus Truxillum se recepisset, & in illo Conventu delatum sibi Guardiani munus ægre gestaret; die XI a Novembris, MDCIII, sancto Didaco sacra, sermonem ad populum habens, præostensam sibi divinitus ejusdem civitatis destructionem ac ruinam quindecim, antequam eveniret, annis prænuntiavit: addiditque quod quantumvis ea (in qua loquebatur ecclesia) terræmotus violentia concuteretur, ac super pulpitem, in quo concionabatur, parietum ruentium moles decideret; hoc tamen intactum nullo modo confringeretur. Quæ omnia juxta ejus verbum impleta sunt; mensis namque Februarii die XIV, anno MDCXVIII, octavo videlicet post ejus obitum, horribili terræmotu loci illius ædificia & templa solo æquata sunt, ac sub eorum ruinis magna hominum copia sepulta: ipsa autem (in qua hæc prophetaverat) cathedra absque detrimento perstitit, & sub eadem bona quædam & inops vetula periculum & mortem evasit.

[75] [& mulieris mortem prænuntiat.] Hæc etiam dum prædiceret Vir sanctus, Didacum Sancium & Mariam Ortegam conjuges, ut fugerent a ventura ira admonuit; qui sermonibus ejus obedientes in civitatem Limanam se receperunt; ubi cum aliquando P. Didacus Curiel observans recollectus præfatæ Mariæ ob ærumnas, quas Limæ patiebatur, reditum Truxillum suaderet; respondit

illa, se a sancto P. Solano olim fuisse edoctam, quod si tempore terræ motus, infallibiliter futuri, illic moraretur, sub ruinis foret misere sepelienda. Quæ quidem Servi Dei propheta etiam in hac parte completa fuit, cum infelix illa mulier, Truxillum paulo ante terræ motum reversa, sub decedente macerie suffocata remansit.

[76] Periculosi partus doloribus ad gravissimos agonis conflictus domina Maria de Sylva Georgii Manrici de Lara, [Feminæ faustum partum prædicit,] Ordinis Sancti Jacobi equitis, & in regia audientia de la Plata auditoris uxor devenerat; desperabatur a medicis exitus prolis, cui nulla nisi sectionis via patebat. At quoniam ea mortis periculum afferre solet, ideo ad quemcumque tam duri remedii eventum, Sacramentorum receptione parturiens mulier disponitur. Quæ illa mæsto corde recogitans, sibi ante quatuor menses a patre Francisco Solano dictum meminit; ut ipsum cum pariendi tempus instaret, ad se vocaret, quia magnum ex sua præsentia erat receptura subsidium. Rogatus itaque Vir Dei paratum crudelis sectionis remedium statim dissuasit, ipsam protinus pulchrum masculum parituram affirmans: interim augebantur prægnantis dolores, caligare cœperunt oculi, & sensuum officia deperdi; ita ut crederetur ab omnibus in mortis agone versari.

[77] Aderat inter alios secretarius major regiminis Peruani, [& prolis sexum divinitus novit.] qui in ultimum medelæ experimentum moribundam chorda patris Solani circumdari voluit: vix illam sacer funis contigit, cum statim ad se reverti, viresque resumere visa est. Tunc præfatus secretarius & Servus Dei in aliud proximius cubiculum recedentes, ibi brevi spatio temporis transacto, liberatam a partu puerperam, & egregiam peperisse feminam, ab omnibus & ab ipsa obstetrice acceperunt. Vir autem Dei, quem infallibilis veritas eventum certa prædictione docuerat, deceptos omnes in sexu prolis respondit:

**Observent, inquit, diligenter; quia masculus est, & Francisci nomine decorandus. Inspecto ergo foetu, pulcher & decorus filius esse comperitur, ac in sacro baptismatis lavacro, ob Servi Dei reverentiam & amorem, Francisci nomen accepit. Quamquam autem mater illa plurimos in temporum decursu genuerit filios, iste tamen omnibus vita longiore superstes fuit.**

**[78] Pater Ludovicus ab Ayala Societatis Jesu religiosus, [Cuidam juveni religionis ingressum & patris sanationem,] cum adhuc in seculo degeret, se aliquando vitam regularem amplexurum a viro Dei Francisco audivit. Cujus & aliud spiritus prophetici irrefragabile signum habuit, dum laborante mortali ægritudine, & a medicis desperato ipsius parente Ferrerio de Ayala, eum Servi Dei precibus commendaturus ad conventum S. Mariæ Angelorum accessit. Nam ab oratione, cui ab omni humana conversatione segregatus a quibusdam diebus vacabat, se ipso desistens Vir sanctus, ac se conveniri prævidens, ad ostium monasterii perrexit; & solita vultus lætitia alterius verba præveniens, bis repetiit: Valde ægrotat pater tuus; hæc tamen infirmitas non est ad mortem. Effectus præter humanam spem subsecutus, ejus promissum confirmavit.**

**[79] [alteri religioso infirmi sanitatem,] Similiter & patri Andreæ ab Fizaguirra Ordinis B. Mariæ de Mercede religioso ad se pro vicario generali dictæ Religionis ægrotante, precibus commendando venienti occurrit in claustro Franciscus, eumque præveniens, ait: Dic patri vicario generali, ne Deum tentet; sed protinus e lecto consurgat. Insuper plurimos casus ipsimet P. Andreæ prædixit; qui cum omnes successive evenerint, propheticum Servi Dei spiritum contestantur.**

**[80] [matri transitum filii ab uno Ordine ad alium,] Filius Mariæ de Ortega induendo sacræ Augustinianæ**

religionis habitu admissus, jam corona monachali signandus, & veste regulari erat insigniendus; quo audito, mater ad conventum S. Francisci accurrit, & patri Solano conqueritur, quod filius jam pridem Ordini Minorum a se consecratus, modo Augustiniana tunica vestiretur. Cui beatus Pater respondit: Religiosus quidem puer erit; non tamen in sancti Augustini familia. Domum ad hæc reversa mulier adolescentem ab incepto proposito mutatum invenit; qui postea Franciscanum ingressus Ordinem, frater Lucas Sancius est appellatus.

[81] [infantis,] Dum semel per Limanæ civitatis vias prædicaturus exiisset, simul cum copiosa plebis multitudine accessit serva quædam Nigra semestrem puellulum gerens; ad quam conversus Vir Dei, & infantulum allocutus, ait: Parve angele mori, antequam peccare. Has, licet incertæ significationis, voces excepit serva parens, & lacrymabunda domum reversa est: fletus causam quærenti patronæ, respondit; se certum filioli interitum dolere, quem vir Dei Solanus prædixerat moriturum. Et revera notatum est, quod cum ægrotare cæpit Franciscus, infirmatus est puer, & triduo post ejus mortem e vivis decessit.

[82] [& viri mortem,] Ambulanti per claustrum conventus Limensis homini depravato, & vitiorum corruptione multorum contaminato, obvium se fecit Vir sanctus, eumque monuit, ut a via pessima ad salutis semitam media pœnitentia converteretur, quoniam futuri erant dies ejus pauci, & finis interitus imminebat. Perterritus admonitione peccator compunctus est, & ab iis, quibus sibi dicta retulerat, amicis eodem anno febre quartana occubisse memoratur.

[83] [denique alteri prolis ortum & uxoris obitum prænuntiat.] Ægrotavit aliquando periculosa ægritudine uxor Gregorii Lopez; parentes vero infirmæ in maritum

male affecti, se omnem, ea defuncta, sublaturus esse (quam attulerat) dotem minabantur. Afflicti hominis casum edoctus Franciscus, ipsum admonuit, ne frustra mærore consumeretur, nascituram quidem ei in brevi ex uxore filiam, quæ ab hujusmodi formidine ipsum liberaret; conjugem autem (Deo sic ordinante) morituram. Veritatem assertionis eventus subsequutus probavit.

## ANNOTATA.

Conjicio huic civitati de la Plata nomen inditum esse a fodinis argenti, quod Hispani plata appellant. Ut ut est, in illo Peruvicæ oppido celebratur conventus juridicus totius provinciæ Charcarum.

## CAPUT VIII.

**Cogitationum cognitio, aliarumque rerum occultarum notitia, & aliquorum ægrorum sanatio.**

Domina Joanna de Sylva, P. Bonaventuræ a Salinis & Corduba mater, gravibus infirmitatibus jam pridem afflicta, [Imperat mulieri, ut dæmonis suggestionem,] & lecto detenta a Viro Dei visitari solebat. Quadam vero die ad vesperam R. P. Joannes Sebastianus, Societatis Jesu Provincialis, eamdem invisens, post proposita consolationis verba & salutis monita in angulum cubiculi cum servo Dei Francisco secessit: qui dum invicem demisse confabularentur, & infirma tranquille quiesceret, subito infremens spiritu Vir sanctus ad lectulum properavit, & ægrotam, ut dæmonis suggestionem (quam tunc patiebatur) detegeret, interpellavit.

[85] Cui illa respondit, satanam modo in mentem ipsius inducere velle perversam cogitationem, [quam divinitus agnoverat,] graviora scilicet ipsam jam pati in cubili, quam Christus sit passus in cruce, & acerbiores sicut &

diuturniores esse ejusdem dolores, quam Salvatoris cruciatus; in quo cum divinitas humanæ naturæ roboraverit infirmitatem, & trium horarum spatium tormentis acrioribus dederit finem, non erat, cur illius ærumnæ suis conferrentur. Admirati sunt circumstantes hostis tartarei fraudes, sed ad spiritum Viri Dei, invisibilia penetrantem, magis obstupuerunt; qui, quam nec verbis, nec signis, nec motibus infirmæ noverat tentationem, didicerat revelatione.

[86] Eamdem ad ultimam vitæ periodum tandem perductam, [& angeli custodis inspirationem aperiat.] consiliis & orationibus sublevaturus invisit: quæ cum ob vehementiam dolorum supina jacere teneretur, statim vultu lætitia perfuso super lectulum sedere incepit. Accessit ad eam Vir Dei, & divino lumine, quid novi contigisset agnoscens, stupentibus ob casum aliis, eam verbis dulcissimis monuit; quatenus ob gloriam Dei, & ad circumstantium utilitatem, visionem, quam viderat, & nova, quæ cælestis nuntius attulerat, enarraret. Cui illa morem gerens ait, se angeli sui custodis benigno potitam aspectu, ac ejus didicisse colloquio, condonata sibi fuisse peccata, & in brevi se carne solvendam, ac ab eodem in regnum beatitudinis transferendam: & his dictis intra exiguum tempus suaviter exspiravit. Ex quo manifeste liquet, Virum Dei aut mundis purgatisque oculis angelicam detexisse præsentiam, aut, quod corporalis acies lucis non poterat, prophetici spiritus intelligentia retulisse.